UBNDQUẬN HẢI CHÂU

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

LÝ THƯỜNG KIỆT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:       /KH-THCSLTK         Hải Châu, ngày      tháng      năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Kì thi Học sinh giỏi Cấp trường

Năm học: 2022 – 2023

 Căn cứ điều lệ Trường Trung học (Ban hành kèm theo thông tư số:

32/2020/TT-BGDĐT) do Bộ giáo dục & Đào tạo ban hành ngày 15/9/2021;

  Căn cứ Công văn số 361/ PGDĐT-THCS ngày 05/9/2022 về “Hướng dẫn

thực hiện nhiệm vụ Giáo dục THCS năm học 2022-2023” của Phòng GD&ĐT;

Căn cứ chức năng quyền hạn của Hiệu trưởng nhà trường;

 Xét đề nghị của đ/c Phó Hiệu trưởng phụ trách dạy và học của nhà trường,

Hiệu trưởng trường THCS Lý Thường Kiệt thông báo kế hoạch tổ chức kì

thi học sinh giỏi cấp trường năm học 2022 – 2023 như sau:

I. THỜI GIAN TỔ CHỨC KÌ THI

Từ 6 giờ 45 phút đến 10 giờ 30 phút – Thứ bảy, ngày 08/4/2023.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI VÀ NỘI DUNG THI

1. Môn đăng kí thi và Điều kiện dự thi:

* Môn đăng kí thi:

- Khối 6-7: Toán – Ngữ văn – Tiếng anh

- Khối 8 : Toán – Ngữ văn – Tiếng anh –  Vật lý – Hóa học.

- Mỗi học sinh chỉ được chọn thi 1 môn. Ngoài ra, học sinh được đăng

kí thêm môn Tin học, nếu có nguyện vọng.

Tin học: Khối 6-7-8

* Điều kiện dự thi:

- Tất cả học sinh đang tham gia và có tên trong đội tuyển học sinh giỏi

năm học 2022-2023 đủ điều kiện dự thi.

- Đối với học sinh khác: có đủ điều kiện sau sẽ được dự thi.

Khối 6-7- 8: Dành cho học sinh có điểm tổng kết môn cuối kì I của năm học

2022-2023:

- Môn Văn: Từ 7.5 trở lên;

- Môn Anh: Từ 8.5 trở lên;

- Môn Vật Lý, Hoá học, Toán: Từ 8,0 trở lên;

- Môn Tin học: dành cho tất cả học sinh có nhu cầu

Thầy Nhân và giáo viên bộ môn Tin đề xuất về Nội dung, hình thức thi.

ca
nh

nt
3-

28
/0

3/
20

23
 0

9:
51

:0
8-

ca
nh

nt
3-

ca
nh

nt
3-

ca
nh

nt
3

2. Nội dung thi

- Trọng tâm chương trình của khối/lớp (có nâng cao).

- Lưu ý kỹ năng luyện tập, kiến thức nâng cao của bộ môn. Đối với bộ môn

Ngữ văn: chú trọng cách viết, cách cảm thụ văn học của học sinh.

III. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

1. Biên soạn đề- duyệt đề- in ấn:

Thành phần: BGH, TTCM, GV được phân công

a) Biên soạn:

- GV ra đề: Tổ trưởng đề xuất giáo viên

Mỗi bộ môn/ khối lớp : biên soạn đề chính thức và dự bị.

- Thể thức đề:

Hình thức đề: Đề Tự luận,

Thời gian làm bài:

Đối với môn Toán- Ngữ văn: thời gian làm bài 90 phút.

Các môn còn lại:  thời gian làm bài 60 phút.

 Môn Tin học: Thời gian là 60- 90 phút. Thi thực hành tại phòng máy của

nhà trường.

- Yêu cầu:

Nội dung ôn luyện được thông qua và thống nhất cùng tổ trưởng, thông báo

đến tất cả học sinh.

Tất cả GV biên soạn đề gởi nội dung ôn luyện về đc gmail tổ trưởng.

Tổ trưởng chuyển tất cả nội dung này lên đc gmai tổ và cô Cảnh- Hạn cuối

31/3/2023. GVCN, GVBM lớp thông báo kế hoạch và thông tin đầy đủ đến học

sinh.

Tất cả nội dung duyệt và phản biện đề, hoàn thành đề trước ngày 04/4/2023.

Ngày 05/4/2023: In đề. GV ra đề sẽ pho đề tại anh Trung- nhân viên nhà

trường. Niêm phong đề và giao đề cho BGH trước 16h cùng ngày.

b) Duyệt và phản biện đề:

- Thành phần:

+ Cô Hiệu trưởng và mời số GV:

Duyệt đề môn Toán, Vật lý, Hóa học, Tin học.

+ Cô Phó HT chuyên môn: Duyệt đề môn Ngữ văn.

+ Cô Phó HT chuyên môn và mời số GV: Duyệt đề môn Tiếng anh.

Tất cả đề kiểm tra đều được bảo mật theo qui định.

2. Giám thị và giám khảo

Giám thị : Theo QĐ phân công của nhà trường.

Giám khảo: Tổ trưởng căn cứ trên số lượng học sinh dự thi phân công giám

khảo. Đa phần, tất cả giáo viên/ tổ đều được điều động thực hiện nhiệm vụ.

3. Kế hoạch tổ chức thi

ca
nh

nt
3-

28
/0

3/
20

23
 0

9:
51

:0
8-

ca
nh

nt
3-

ca
nh

nt
3-

ca
nh

nt
3

a) Thời gian

- Từ ngày 27/3/2023: Thông báo kế hoạch tổ chức thi học sinh giỏi đến học

sinh.

- Từ sau ngày 27/3/2023 đến trước ngày 01/4/2023:

Học sinh được chọn và đăng ký chỉ 01 môn, (hoặc đăng kí thêm môn Tin

học) thông qua GVCN. GVCN cập nhật danh sách học sinh đăng kí vào link hướng

dẫn và hoàn thành danh sách này trước ngày 02/4/2023.

Ngày 03/4/2023: Cô Hà báo số lượng học sinh dự thi/môn, số phòng thi để

nhà trường chuẩn bị tất cả hồ sơ, CSVC và phân công nhiệm vụ... Tất cả thầy cô,

bộ phận đúng thời gian để không ảnh hưởng tiến độ chung.

*Các môn thi và lịch thi cụ thể:

Thời gian

Thứ 7

Ngày 08/4/2023

Môn thi

7 giờ 30 – 9 giờ 00
Ngữ văn

6, 7, 8

Toán

6, 7, 8

7 giờ 30 – 8 giờ 30
Anh văn

6, 7, 8

Vật lí

8

Hoá học

8

9 giờ 30 – 10 giờ 30 Tin học 6,7,8

* Lưu ý:

- Học sinh xem danh sách phòng thi tại bảng tin từ sau ngày 04/4/2023.

- Học sinh có mặt tại phòng thi trước thời gian làm bài từ 30 phút ngày

08/4/2023 để dự thi.

b) Cắt, hồi phách và lên điểm: Thầy Thắng chủ trì

(Tổ làm phách và thư ký)

- Nhận bài thi, đánh và cắt phách từ  9 giờ 00 đến 11 giờ 00 cùng ngày.

- Hồi phách và lên điểm sau khi giám khảo chấm xong: Từ 15 giờ 00 cùng

ngày đến khi hoàn thành nhiệm vụ.

Làm việc tại phòng Thầy Thắng

c) Tổ chức chấm thi

Từ 13 giờ 30 ngày 08/4/2023 đến khi hoàn thành nhiệm vụ.

Thành phần: Tổ trưởng phân công, điều hành, thống nhất chấm.

 d) Lên điểm, chọn đội tuyển và thông báo kết quả, trao giải:

  Ban tổ chức kì thi

đ) Tiến hành dạy bồi dưỡng các đội tuyển HSG:

ca
nh

nt
3-

28
/0

3/
20

23
 0

9:
51

:0
8-

ca
nh

nt
3-

ca
nh

nt
3-

ca
nh

nt
3

Dự kiến: Tất cả các đội triển khai học từ 05/6/2023

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Kì thi Học sinh giỏi Cấp trường Năm học:

2022- 2023, đề nghị tất cả thầy cô, nhân viên và các bộ phận liên quan nghiêm túc

thực hiện ./.

 Nơi nhận:
- PGD Hải Châu (để báo cáo)

- Các Tổ chuyên môn ( để phối hợp thực hiện)

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

                                                                             Nguyễn Thị Minh

ca
nh

nt
3-

28
/0

3/
20

23
 0

9:
51

:0
8-

ca
nh

nt
3-

ca
nh

nt
3-

ca
nh

nt
3

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-03-20T15:59:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Minh<minhnt7@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-03-20T16:44:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ LÝ THƯỜNG KIỆT<thcslythuongkiet@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-03-20T16:45:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ LÝ THƯỜNG KIỆT<thcslythuongkiet@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-03-20T16:45:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ LÝ THƯỜNG KIỆT<thcslythuongkiet@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-03-20T16:46:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ LÝ THƯỜNG KIỆT<thcslythuongkiet@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!